
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

  

 

от  7 апреля 2023 года №  2 

р.п. Варгаши    

  

 О внесении изменения в  распоряжение Главы Варгашинского района 

 от 20 февраля 2023 года № 1 «О присуждении именных стипендий  

Главы Варгашинского района для обучающейся молодежи  

по итогам I полугодия 2022-2023 учебного года» 

    

            В целях уточнения муниципального правового акта, ОБЯЗЫВАЕТ: 

1. Внести в распоряжение Главы Варгашинского района от 20 февраля 2023 года № 1 «О присуждении именных стипендий Главы 
Варгашинского района для обучающейся молодежи по итогам I полугодия 2022 – 2023 учебного года» следующее изменение: подпункт 5 пункта 1 

изложить в следующей редакции «5) Новопашиной Екатерине Дмитриевне, обучающейся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Варгашинская детская школа искусств» 4 класс отделение «Живопись»;». 

          2.  Опубликовать настоящее распоряжение  в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления по 
социальной политике Администрации Варгашинского района. 

 

Глава Варгашинского района                                                             В.Ф. Яковлев 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 7 апреля 2023 года  № 149 

р.п.Варгаши 

 

О применении коэффициента инфляции для расчета арендной    

 платы за пользование объектами  муниципальной собственности Варгашинского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

Варгашинского района Курганской области, на основании официальных данных Управления Федеральной службы государственной статистики по 

Свердловской области и Курганской области за 2022 год, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Применить с 1 июня 2023 года для расчета арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности Варгашинского района 

коэффициент инфляции в размере 1,14. 
2. Отделу земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации 

Варгашинского района в течение 14 рабочих дней с момента принятия настоящего постановления, довести соответствующие изменения до сведения 

арендаторов муниципального имущества Варгашинского района. 
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 июня 2023 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района. 

 

 
Глава Варгашинского района                                                      В.Ф. Яковлев 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №25(386) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 

 

№25(386) 7 апреля 2023 года              Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 


